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PROSJEKT FOR FLYKTNINGER 
 
Kommunedirektørens innstilling 

1. Kommunestyret innvilger kr 1.000.000 til to omsøkte prosjekt fra NAV. 
2. Prosjektene finansieres ved bruk av fond avsatt til arbeid med flyktninger. 
3. Kommunestyret ber om evaluering i slutten av 2021.  

 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
NAV har søkt om tilskudd til to prosjekter med mål om at flere flyktninger kommer i ordinært 
arbeid og blir selvforsørget. Ørland kommune har bosatt omkring 80 flyktninger som samlet 
har i overkant av 50 barn. Av flyktningene er det per i dag 19 deltakere i 
introduksjonsprogrammet og 16 som er registrert som arbeidssøkere i NAV. 
 
Folkehelsevurdering 
Det vises til Meld. St. 19 (2018 –2019) Folkehelsemeldinga - Gode liv i eit trygt samfunn. 
Høyere innvandring og svakere arbeidstilknytning blant innvandrere enn for gjennomsnittet av 
befolkninga har bidratt til at personer med innvandrerbakgrunn utgjør en stor andel av 
gruppen med lav inntekt.  
 
Administrasjonens vurdering 
Kvalifiseringsenheten og NAV har nylig evaluert samarbeidsavtalen og prosjektavtalen. 
Evaluering av prosjektet «Tidlig og tett oppfølging av flyktningene i introduksjonsprogrammet» 
viser at det har gitt et mer arbeidsrettet løp, der NAV er en aktiv bidragsyter til dette ved 
tilstedeværelse på Kvalifiseringsenheten annenhver torsdag, og at de bidrar i  
introduksjonsprogrammet i sommerferien, høstferien og vinterferien. For å videreføre dette 
prosjektet i 2021 søker NAV om tilskudd på kr 250.000. 
 
Det er også søkt om tilskudd på ett årsverk/kr 750.000 til prosjektet «Arbeidsmuligheter for 
flyktninger». Ressursen skal brukes på tett oppfølging av flyktninger med råd og veiledning på 
alle livets områder knyttet til livsmestring og spesielt til målet om arbeid.  
 
Bakgrunnen for dette prosjektet er at flyktningene som er bosatt de senere år har betydelig 
mindre ressurser når det gjelder utdanning og arbeid enn de som ble bosatt tidligere. Det er 
familier med mange barn, noe som både er en fordel og kan være en utfordring. Det er også 



 

2 Sensitivity: Internal

flere alenemødre. Det er flere flyktninger fra land som Kongo, Sudan og Sør-Sudan og som 
kommer fra helt andre boforhold, utdanningssystem, arbeidsliv, syn på barneoppdragelse, 
privat økonomi m.m. enn de som ble bosatt tidligere og fra andre land. Dette medfører en 
vesentlig mer ressurskrevende veiledning, samt mer tidskrevende oppfølging. Oppfølgingen må 
også være oftere og ivareta en større grad av helhet i flyktningenes livsmestring. Ut ifra 
erfaringer gjort i Ørland kommune og forskningsbasert kunnskap, viser det seg at dersom man 
ikke jobber tidlig og tett med denne gruppa er det stor fare for at de blir sosialhjelpsmottakere 
over lang tid og får en betydelig løsere tilknytning til arbeidslivet enn andre.  
 
 
Vedlegg 
1 Prosjekt - Tidlig og tett arbeidstetta oppfølging av flyktninger i introduksjonsprogrammet 
2 Prosjekt - Arbeidsmuligheter for flyktninger 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


